
 

Výzva k podání nabídky 
vč. Zadávací dokumentace 

pro jednací řízení bez uveřejnění dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 

zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“)  

 
Název veřejné zakázky Laserové skenery a GNSS rovery pro HGF 
Druh veřejné zakázky na dodávky 

CPV veřejné zakázky (zejména) 
38296000-6 Zeměměřičské nástroje 
38636000-2 Speciální optické nástroje 

Spolufinancováno z Operačního programu Výzkum, Vývoj a Vzdělávání  

Název projektu (reg. č. projektu) 
Infrastrukturní podpora strategických studijních programů VŠB-

TUO (reg. č. projektu CZ.02.2.67/0.0/0.0/18_057/0013299) 

 

ČÁST I. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE ZADAVATELE 

Název veřejného zadavatele Vysoká škola báňská – Technická univerzita Ostrava 

Sídlo zadavatele 17. listopadu 2172/15, 708 00 Ostrava - Poruba 

IČ zadavatele 61989100 

Právní forma zadavatele 601 - Vysoká škola 

Oprávněná osoba zadavatele prof. RNDr. Václav Snášel, CSc., rektor 

Profil zadavatele https://zakazky.vsb.cz/  

Kontaktní osoba zadavatele Ing. Miroslav Jílek 

Telefonní kontakt + 420 597 329 131 

E-mail miroslav.jilek@vsb.cz 

Identifikační údaje k zadávací dokumentaci 

Předběžné tržní konzultace 
Zadavatel při zpracování Technické specifikace (příloha č. 1 této 
Výzvy) a technické přílohy Obchodních podmínek (příloha č. 2 

této Výzvy) vycházel z předběžné nabídky spol. GEFOS a.s. 

Přístup k zadávací dokumentaci Je součástí této Výzvy 

 

ČÁST II. VYMEZENÍ PŘEDMĚTU ZAKÁZKY 

2.1. Předmětem plnění veřejné zakázky je dodávka: 

- 3 ks GNSS roverů Leica GS18 T, 

- 1 ks Terestrického laserového skeneru vč. SW - Leica RTC360, 

- 1 ks Mobilního skeneru pro BIM - Leica BLK2GO, 

a to včetně příslušenství, instalace a seznámení obsluhy s obsluhou a údržbou přístrojů. 

Podrobná technická specifikace je uvedena v příloze č. 1 této Výzvy. Podmínky plnění jsou dále 
uvedeny v obchodních podmínkách (návrhu smlouvy), které tvoří přílohu č. 2 této Výzvy. 

2.2. Odůvodnění použití jednacího řízení bez uveřejnění 

Zadavatel dospěl k závěru, že pouze výše uvedené přístroje (Leica GS18 T, Leica RTC360 
a Leica BLK2GO) jsou schopna naplnit jeho potřeby dané projektem, ze kterého jsou tyto 

přístroje spolufinancovány. 

https://zakazky.vsb.cz/
mailto:miroslav.jilek@vsb.cz


 

 

Výzva k podání nabídek vč. Zadávací dokumentace  strana 2 

Všechna tato zařízení jsou produkty výrobce Leica.  

Společnost GEFOS a.s., se sídlem Praha 8 - Libeň, Kundratka 17, PSČ 18082, IČ 25684213, je 

výhradním distributorem výrobce Leica pro předmětné přístroje pro Českou republiku.  

S ohledem na výše uvedené je dodavatel GEFOS a.s. jediný, kdo dokáže z technických důvodů 

předmět veřejné zakázky splnit. Zadavatel jej osloví v jednacím řízení bez uveřejnění, a to v 
souladu s § 63 odst. 3 písm. b) ZZVZ, jelikož nelze využít jiného postupu a zadavatel nestanovil 

zadávací podmínky veřejné zakázky s cílem vyloučit hospodářskou soutěž. 

Jednání bude vedeno písemně prostřednictvím nabídky dodavatele. S ohledem na formu 
písemného jednání, zadavatel nestanovuje místo a čas konání jednání s dodavatelem. 

2.3. Místem plnění (dodání) je sídlo zadavatele - Vysoká škola báňská – Technická univerzita 
Ostrava, Hornicko-geologická fakulta, 17. listopadu 2172/15, 708 00 Ostrava - Poruba.  

2.4. Doba plnění je předmětu veřejné zakázky je 42 kalendářních dnů od nabytí účinnosti smlouvy 
s vybraným dodavatelem.  

2.5. Předpokládaná hodnota veřejné zakázky činí 4 024 793,- Kč bez DPH.  

2.6. Předmět veřejné zakázky je spolufinancován z Operačního programu Výzkum, Vývoj 
a Vzdělávání (dále jen „OP VVV“) v rámci projektu „Infrastrukturní podpora strategických 

studijních programů VŠB-TUO“ (reg. č. projektu CZ.02.2.67/0.0/0.0/18_057/0013299). 

2.7. Tento dokument je zároveň Výzvou k podání nabídky a zároveň zadávací dokumentací. Pokud je 

v zadávacích podmínkách zmíněna Výzva či zadávací dokumentace, je tím myšlen tento 

dokument a jeho přílohy. 

 

ČÁST III. DODATEČNÉ INFORMACE K ZADÁVACÍM PODMÍNKÁM A VYSVĚTLENÍ 

ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 

3.1. Vysvětlení zadávací dokumentace 

Vysvětlení zadávací dokumentace zadavatel uveřejní u nadlimitní veřejné zakázky nejméně 5 
pracovních dnů před uplynutím lhůty pro podání nabídek. 

3.2. Změna nebo doplnění zadávací dokumentace 

Zadávací podmínky obsažené v zadávací dokumentaci může zadavatel změnit nebo doplnit před 
uplynutím lhůty pro podání nabídek. Změna nebo doplnění zadávací dokumentace/podmínek 

bude uveřejněna nebo oznámena dodavatelům stejným způsobem jako zadávací podmínka, 
která byla změněna nebo doplněna. 

3.3. Dodavatel je oprávněn po zadavateli požadovat písemně vysvětlení zadávací dokumentace, a to 
v elektronické podobě. Písemná žádost musí být doručena na výše uvedené kontakty 

zadavatele. Písemná žádost musí být zadavateli doručena nejpozději 3 pracovní dny před 

uplynutím lhůty dle odst. 3.1 této Zadávací dokumentace. 

 

ČÁST IV. POŽADAVKY ZADAVATELE NA SPLNĚNÍ KVALIFIKACE 

Účastník musí splnit níže uvedené podmínky způsobilosti a kvalifikaci stanovenou zákonem 

a zadavatelem. 

4.1. Základní způsobilost: 

4.1.1. Způsobilým není dodavatel, který 

a) byl v zemi svého sídla v posledních 5 letech před zahájením zadávacího řízení 
pravomocně odsouzen pro trestný čin uvedený v příloze č. 3 k zákonu nebo obdobný 

trestný čin podle právního řádu země sídla dodavatele; k zahlazeným odsouzením se 
nepřihlíží, 



 

 

Výzva k podání nabídek vč. Zadávací dokumentace  strana 3 

b) má v České republice nebo v zemi svého sídla v evidenci daní zachycen splatný 

daňový nedoplatek, 

c) má v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo 
na penále na veřejné zdravotní pojištění, 

d) má v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo 
na penále na sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti, 

e) je v likvidaci (§ 187 občanského zákoníku), proti němuž bylo vydáno rozhodnutí 

o úpadku (§ 136 zákona č. 182/2006 Sb., o úpadku a způsobech jeho řešení 
(insolvenční zákon), ve znění pozdějších předpisů), vůči němuž byla nařízena nucená 

správa podle jiného právního předpisu (Například zákon č. 21/1992 Sb., o bankách, ve 
znění pozdějších předpisů, zákon č. 87/1995 Sb., o spořitelních a úvěrních družstvech 

a některých opatřeních s tím souvisejících a o doplnění zákona České národní rady č. 
586//1992 Sb., o daních z příjmů, ve znění pozdějších předpisů, zákon č. 363/1999 

Sb., o pojišťovnictví a o změně některých souvisejících zákonů) nebo v obdobné 

situaci podle právního řádu země sídla dodavatele. 

4.1.2. Je-li dodavatelem právnická osoba, musí podmínku podle odstavce 4.1.1. písm. a) této 

zadávací dokumentace splňovat tato právnická osoba a zároveň každý člen statutárního 
orgánu. Je-li členem statutárního orgánu dodavatele právnická osoba, musí podmínku 

podle odstavce 4.1.1. písm. a) této zadávací dokumentace splňovat: 

a) tato právnická osoba, 

b) každý člen statutárního orgánu této právnické osoby a 

c) osoba zastupující tuto právnickou osobu v statutárním orgánu dodavatele. 

4.1.3. Účastní-li se zadávacího řízení pobočka závodu 

a) zahraniční právnické osoby, musí podmínku podle odstavce 4.1.1. písm. a) této 
zadávací dokumentace splňovat tato právnická osoba a vedoucí pobočky závodu, 

b) české právnické osoby, musí podmínku podle odstavce 4.1.1. písm. a) této zadávací 

dokumentace splňovat osoby uvedené v odstavci 4.1.2. této zadávací dokumentace 
a vedoucí pobočky závodu.  

4.1.4. Prokázání základní způsobilosti 

Dodavatel prokazuje splnění podmínek základní způsobilosti ve vztahu k České republice 

předložením 

a) výpisu z evidence Rejstříku trestů ve vztahu k odst. 4.1.1. písm. a) této zadávací 
dokumentace, 

b) potvrzení příslušného finančního úřadu ve vztahu k odst. 4.1.1. písm. b) této 
zadávací dokumentace, 

c) písemného čestného prohlášení ve vztahu ke spotřební dani ve vztahu k odst. 4.1.1. 

písm. b) této zadávací dokumentace, 

d) písemného čestného prohlášení ve vztahu k odst. 4.1.1. písm. c) této zadávací 

dokumentace, 

e) potvrzení příslušné okresní správy sociálního zabezpečení ve vztahu k odst. 4.1.1. 

písm. d) této zadávací dokumentace, 

f) výpisu z obchodního rejstříku, nebo předložením písemného čestného prohlášení v 

případě, že není v obchodním rejstříku zapsán, ve vztahu k odst. 4.1.1. písm. e) této 

zadávací dokumentace. 

Zadavatel v nabídkách připouští nahrazení výše uvedených dokladů čestným prohlášením 

např. použitím přílohy č. 3 této Výzvy. 

4.2. Podmínky k prokazování kvalifikace se dále řídí zejm. ustanoveními § 81 až 88 zákona.  



 

 

Výzva k podání nabídek vč. Zadávací dokumentace  strana 4 

 

ČÁST V. PODÁNÍ NABÍDKY 

5.1. Místo pro podávání nabídek - Nabídky se podávají pouze v elektronické podobě, a to 
prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK dostupného na adrese https://zakazky.vsb.cz/. 

Jelikož veřejná zakázka není na profilu zveřejněna, je nezbytné se pro podání nabídky nejprve 
přihlásit. 

5.2. Lhůtu pro doručení nabídek stanovuje zadavatel do 15. října 2020 do 
10:00 hodin. Pokud bude nabídka podána po lhůtě uvedené v předchozí větě, elektronický 

nástroj zadavatele tuto nabídku nepřijme. 

5.3. Veškeré podmínky a informace týkající se elektronického nástroje včetně informací o používání 

elektronického podpisu, jsou dostupné v uživatelské příručce a manuálu elektronického podpisu 
na:  

https://zakazky.vsb.cz/manual.html  (zejm. v dokumentu Uživatelská příručka bod „Registrace 
dodavatele“ a bod „Elektronické nabídky a žádosti o účast“) 

Technická podpora provozovatele elektronického nástroje E-ZAK - tel.: +420 538 702 719, e-
mail: podpora@ezak.cz, web: https://www.ezak.cz/.  

 

ČÁST VI. ZPŮSOB HODNOCENÍ NABÍDEK PODLE HODNOTÍCÍCH KRITÉRIÍ 

6.1. Hodnotícím kritériem této veřejné zakázky je ekonomická výhodnost podle nejnižší nabídkové 

ceny za celý její předmět. 

6.2. Jelikož je v tomto jednacím řízení bez uveřejnění jediný účastník, bude tento dle § 122 odst. 2) 

zákona vybrán zadavatelem bez provedení hodnocení. 

 

ČÁST VII. POŽADAVKY NA ZPŮSOB ZPRACOVÁNÍ NABÍDKOVÉ CENY 

7.1. Celková nabídková cena bude stanovena jako souhrnná cena za celý předmět veřejné zakázky. 
Celková nabídková cena bude uvedena v návrhu smlouvy (viz příloha č. 2 této Výzvy). 

7.2. Nabídková cena bude uvedena v české měně v členění: nabídková cena bez daně z přidané 
hodnoty (DPH), samostatně DPH a celková nabídková cena včetně DPH. 

7.3. Nabídková cena celkem ve výše zmíněné skladbě bude uvedena na krycím listu nabídky – viz 

příloha č. 4 této Výzvy. 

7.4. Nabídková cena bude stanovena jako cena „nejvýše přípustná“ a musí v ní být zahrnuty veškeré 

náklady spojené s kompletní realizací předmětu veřejné zakázky. 

 

ČÁST VIII. OBCHODNÍ PODMÍNKY, VČETNĚ PLATEBNÍCH PODMÍNEK 

Obchodní podmínky zadavatele, včetně platebních podmínek jsou uvedeny v příloze č. 2 této Výzvy. 

 

ČÁST IX. PODMÍNKY, ZA NICHŽ JE MOŽNO PŘEKROČIT VÝŠI NABÍDKOVÉ CENY 

Podmínky, za nichž je možno překročit výši nabídkové ceny, jsou obsaženy v obchodních podmínkách 

zadavatele, které jsou uvedeny v příloze č. 2 této Výzvy. 

https://zakazky.vsb.cz/
https://zakazky.vsb.cz/manual.html
mailto:podpora@ezak.cz
https://www.ezak.cz/


 

 

Výzva k podání nabídek vč. Zadávací dokumentace  strana 5 

 

ČÁST X. POŽADAVKY NA VARIANTY 

Zadavatel nepřipouští variantní řešení. 

 

ČÁST XI. PODMÍNKY A POŽADAVKY NA ZPRACOVÁNÍ NABÍDKY 

11.1. Účastník ve své nabídce uvede své identifikační údaje, a to v rozsahu – název obchodní firmy, 

sídlo/místo podnikání/bydliště, jméno osoby oprávněné jednat jménem účastníka, IČ, DIČ, 

telefon, e-mail – viz příloha č. 4 této Výzvy. 

11.2. Účastník ve své nabídce předloží návrh smlouvy podepsaný osobou oprávněnou jednat jménem 

či za účastníka. Pokud návrh smlouvy podepíše zmocněná osoba, musí být součástí nabídky 
účastníka též příslušná platná plná moc.  

11.3. Písemný návrh smlouvy musí akceptovat text Výzvy nebo jiné dokumenty obsahující 
vymezení předmětu zakázky. Písemný návrh smlouvy musí plně akceptovat text 

obchodních podmínek, které tvoří přílohu č. 2 této Výzvy, a nelze se od nich odchýlit 

(účastník pouze vyplní vyznačené části návrhu smlouvy - obchodních podmínek, 
popřípadě dle poznámek a pouze v jejich rozsahu návrh smlouvy vhodně upraví). 

Údaje uvedené v návrhu smlouvy se nesmí lišit od údajů uvedených v jiné části nabídky 
účastníka. V případě rozporů je pak vždy rozhodující návrh smlouvy.  

11.4. Nabídka bude předložena v českém jazyce. K dokladům a listinám předloženým v jiném 

než českém jazyce musí být připojen jejich překlad do českého jazyka. Podmínka překladu se 
netýká dokladů týkajících se prospektů, technických popisů a technických listů nabízených 

výrobků. Povinnost přiložit překlad do českého jazyka se také nevztahuje na doklady ve 
slovenském jazyce. 

11.5. Zadavatel doporučuje (nepovinně) účastníkovi ve své nabídce použít toto pořadí 
dokumentů (obsah): 

1) Krycí list nabídky (lze použít přílohu č. 4 této Výzvy), 

2) Doklady k prokázání splnění kvalifikace (viz část IV. Výzvy): 

− Základní způsobilost (lze použít přílohu č. 3 této Výzvy) 

3) Podepsaný návrh smlouvy včetně přílohy (viz příloha č. 2 této Výzvy)  

4) Ostatní dokumenty dle zvážení účastníka. 

 

ČÁST XII. OSTATNÍ UJEDNÁNÍ 

12.1. Zadavatel nehradí účastníkovi náklady vzniklé z účasti v řízení. 

12.2. Otevírání nabídek - V souladu s § 109 odst. 1 zákona proběhne otevírání nabídek po uplynutí 

lhůty pro podání nabídek. Vzhledem k tomu, že budou podávány pouze nabídky v elektronické 
podobě, nebude se konat veřejné otevírání nabídek. Otevírání nabídek proběhne dne 15. října 

2020 od 10:00 hodin na adrese VŠB–TU OSTRAVA, budova Podnikatelského inkubátoru, 

Studentská 17/6202, 708 00 Ostrava. 

12.3. Zadavatel dává na vědomí, že vybraný dodavatel je osobou povinnou spolupůsobit při výkonu 

finanční kontroly dle § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné 
správě, v platném znění. 



 

 

Výzva k podání nabídek vč. Zadávací dokumentace  strana 6 

 

ČÁST XIII. PŘÍLOHY VÝZVY 

Příloha č. 1) Technická specifikace 

Příloha č. 2) Obchodní podmínky 

Příloha č. 3) Vzor čestného prohlášení 

Příloha č. 4) Krycí list nabídky (vzor) 

 

V Ostravě  
 

 
 

 
 

 .................................................................... 

 prof. RNDr. Václav Snášel, CSc. 
 rektor 


		2020-09-24T13:45:03+0200
	Ing. Miroslav Jílek


		2020-09-24T13:55:24+0200
	JUDr. Ludmila Tatranská


		2020-09-25T09:40:20+0200
	prof. Ing. Vladimír Slivka, CSc., dr.h.c.


		2020-09-25T13:07:25+0200
	prof. RNDr. Václav Snášel, CSc.




